



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Lad de små børn komme ...

Sang, latter, snak, lytten og meget andet – det er, hvad Kirkens Juniorklub er fyldt af, når børn og ledere mødes hver onsdag til en hyggelig aften, hvor næsten alt kan ske.

I Kirkens Juniorklub er der højt til loftet, og vi har plads til alle "slags" børn fra 3.-6. klasse. Klubben er blot et af de tilbud, Lemvig Kirke har til børn her i byen. Klubben mødes hver onsdag i KFUM og KFUKs hus (hvor også Tante Andante bor). Huset er oplagt til børneklub, for det er indrettet, lige som børn drømmer om – f.eks. med en hængekøje på toilettet, et klaver der er pakket ind i et hus, dukketeater lige til at lege med, udklædningstøj, legesager og meget meget andet.

Kreative timer

At sidde stille og bare bruge sine hænder – og munden til snak – er noget, som er populært i Kirkens Juniorklub, så derfor fylder det kreative en del; både når vi laver kreative ting og kreativ mad. Den kreative mad kan f.eks. være, når vi bager cupcakes og pynter dem flot, eller når vi har overnatning og derfor har god tid til at lave vores egen aftensmad. Når vi sidder omkring bordet og kreerer noget i fællesskab, har vi god tid til at hygge og snakke sammen. Det værdsætter vi alle – uanset alder.

Både ude og hjemme

Ikke alt foregår hjemme i "huset", for nogle aftener tager vi på en lille udflugt. Dette kan være en gåtur ned til havnen, hvor vi har fiskenet med, fanger små dyr i vandet og snakker om dem; eller vi tager en tur på scaterbanen. En udflugt har også været en tur til Thyborøn, hvor vi kørte med toget derud og sejlede med en fiskekutter hjem til Lemvig Havn. En anden udflugt har været til en gård på landet,

hvor vi har set og rørt ved dyrene. Nogle gange tager vi væk i længere tid og deltager i børneleje, hvor børnene fra Lemvig kan møde børn andre steder fra.

Det med Gud

I Kirkens Juniorklub har vi en målsætning om, at de børn, vi har i klubben, skal opleve, at det med kristendommen IKKE er kedelig, men derimod en del af livet, som er vigtig at møde på en sjov og anderledes måde. Derfor forsøger vi at fortælle "det gode budskab" videre, så børn kan forstå det – og kan lide det, de oplever.



Leder i mere end 20 år

Der har været mange børn igennem Juniorklubbens mangeårige historie, og der har været en del ledere. Dog er én leder mere trofast end alle de andre, og det er Annette Breinholt, som har været leder i klubben i mere end 20 år. Sådant en trofasthed opnår man kun, når der er et godt klima i en klub, og det har vi i Kirkens Juniorklub – en god afslappet stemning, hvor vi prøver at få tid til både det støjende og det stille. Og vi har plads til flere børn, så velkommen til jer, Camilla, Mathilde, Steffen, Theo, Gurli, Anton og andre.

Af sognemedhjælper Kirsten Vindum



På Børnefestival

Det seneste, Kirkens Juniorklub har oplevet, er at være med på KFUM og KFUKs Børnefestival, hvor 1500 børn/ledere mødtes en weekend for, gennem sang, optrin, leg m.m., at være "på sporet af Guds Rige og Jesus Kristus". At der så også i løbet af festivalen kunne opleves en kæmpe popcorn-event, en sjov bugtaler, børn fra Holstebro Balletskole, natkasser med masser af oplevelser og meget andet, det gør det bare bedre. Børnefestivalen levede op til vores forventninger om at opleve kristendommen foldet ud på en underholdende og lærerig måde.

Kirkekalender		
APRIL/MAJ	LEMVIG	HELDUM
Søndag d. 17. <i>3. søndag e. påske</i> Kirketaxi: 97 82 24 24	10.30 Birgitte Krøyer <i>Indsamling: Sognets YM-projekt</i>	9.00 Birgitte Krøyer
Fredag d. 22. <i>Bededag</i> Kirketaxi: 97 82 14 15	10.30. Birgitte Krøyer	9.00 Birgitte Krøyer
Søndag d. 24. <i>4. søndag e. påske</i> Kirketaxi: 97 82 24 24	10.30 Kim Eriksen <i>Indsamling: Danske sømands- og Ud-landskirker</i>	9.00 Kim Eriksen
Torsdag d. 28	17.15. Birgitte Krøyer <i>Meditationsgudstjeneste</i>	
Søndag d. 1. <i>5. søndag e. påske</i> Kirketaxi: 97 82 14 15	10.30 Birgitte Krøyer Menighedsmøde i Kirkehuset <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>	10.00 Kim Eriksen - konfirmation Menighedsmøde i Kirkehuset

Fokus

Menighedsmøde 2016

Det årlige menighedsmøde er fastsat til **søndag den 1. maj kl. 11.45 i Kirkehuset, Lemvig.** Alle er velkomne.

Lemvig-Heldum Menighedsråd

På søndag

er det 3. søndag efter påske...

"Tro på Gud, og tro på mig!" siger Jesus til disciplene i søndagens evangelietekst fra Johannesevangeliet (Joh. 14, 11-11). For disciplene er det skærtorsdag. Jesus har lige vasket deres fødder og fortalt dem, at én af dem skal forråde ham, og alle skal de flygte. De ved ikke, hvor de er på vej hen. De ved ikke, hvad de skal tro. Vi befinder os i tiden lige efter påske, midt i festens glæde – men derfor kan det stadig være svært at finde vej. Tro på mig, siger Jesus og fortsætter: "Jeg er vejen og sandheden og livet". Midt i al frygt og tvivl er Han: Vejen, der vil vise os ud af tvivlen: Sandheden om Gud og mennesker; livet om at gøre. På søndag vil vi igen blive vist et stykke på vej af den vej. Hans vej. Guds vej. Det er det, vi fejrer gudstjeneste for søndag efter søndag.

Læg vejen forbi!

Lemvig kirke indbyder til

Spisefællesskab

for aleneforældre ... og børn

Tirsdag den 19. april kl. 17-19
Tilmelding og information: Sognemedhjælper
Kirsten Vindum • smh@lemvigkirkerne.dk • 23459492

Mødekalender

Tirsdag d. 12. kl. 19.30
Foredragsaften i kirkehuset.
Emne: "Barnet, troen og kærligheden i Astrid Lindgrens univers" ved Liselotte Wiemer, Kirke Hyllinge.

Onsdag d. 13. kl. 19.30
Indre Mission i Klippen.
Møde ved Lektor Erik Dahl, Lem "Jesu personlighed".

Torsdag d. 14. kl. 10.00
Kirkens dagligstue i kirkehuset.
Tidl. rektor Lars Ebbensgaard, Vrist "Skulpturer i det vestjyske landskab".

Torsdag d. 14. kl. 19.30
Luthersk Mission i Kirkehuset.
Møde ved Robert Enevoldsen, Holstebro.

Tirsdag d. 19. kl. 14.30
Indre Mission i Klippen.
Tirsdagsamvær / Seniormøde.

Tirsdag d. 19. kl. 17.00
Spisefællesskab for aleneforældre og børn.
Tilmelding smh@lemvigkirkerne.dk /23459492

Kirkens Dagligstue i Kirkehuset

Torsdag d. 14. kl. 10.00
Tidl. rektor Lars Ebbensgaard, Vrist "Skulpturer i det vestjyske landskab".

